
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°832
Del 13/09/2018

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 194 DEL 13/09/2018

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI “AUTISTA SCUOLABUS”, FULL 
TIME, 36 ORE SETTIMANALI, CATEGORIA GIURIDICO-ECONOMICA B3. 
PRESA D’ATTO ELENCO DELLE CANDIDATURE E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Servizio: 
Pag. 1 di 6



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

VISTI
Il  Testo Unico delle  Leggi  sull’Ordinamento degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
Il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali – Regolamento UE n. 2016/679;
Il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo n. 196/2003 e ss.mm.ii.;

Lo Statuto Comunale;
Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Il Regolamento Comunale di Contabilità;
Il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

 
VISTO il  Decreto del Sindaco n.  6/2018 di attribuzione della Responsabilità del Settore Affari 
Generali di questo Comune;

 
VISTE E RICHIAMATE 

La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del  18.04.2018  di  Approvazione  della  Nota  di  
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170,  
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000), di cui alla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27/2017;
La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  9  del  18.04.2018 di  Approvazione  del  bilancio  di  
previsione  finanziario  2018-2020  (art.  151  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  art.  10  del  D.  Lgs.  n.  
118/2011);

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27.07.2018 di Assestamento generale di bilancio  
e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2018, ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.  
Lgs. n. 267/2000;  
La Deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 21.09.2017, con la quale veniva dato espresso 
indirizzo alla Responsabile del Settore Affari Generali di procedere all’indizione di un bando di 
selezione pubblica per eventuali assunzioni a tempo determinato di “autista scuolabus”; 

La Determina Dirigenziale n. 20 del 24.01.2018 di approvazione dell’Avviso Pubblico di Selezione 
per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di “autista scuolabus”, 
 full time, 36 ore settimanali, categoria giuridico-economica B3; 
 

CONSIDERATO CHE 
Sono pervenute n.  20 domande di  ammissione,  nei  termini  previsti  dall’avviso pubblico  di  cui 
sopra, tutte corredate dalla documentazione richiesta;  

Occorre individuare apposita Commissione, con il compito di valutare le competenze professionali 
indispensabili  allo  svolgimento  del  servizio  oggetto  del  citato  avviso  pubblico,  attraverso  delle 
specifiche prove d’esame, ai fini della formazione della graduatoria del concorso; 
 

RITENUTO DI nominare, quali componenti della Commissione per lo svolgimento delle prove 
d’esame, ovvero la prova pratico-attitudinale per verificare le competenze in materia di conduzione 
e  utilizzo di  scuolabus e  di  interventi  di  manutenzioni  specifici,  e  la  prova orale  sulle  nozioni 

Servizio: 
Pag. 2 di 6



relative alle norme di circolazione stradale e sull’ordinamento degli Enti Locali, le seguenti figure: 
1) Dott. Benvenuto Bisconti (Responsabile Settore Finanziario e Personale, Comune di Trepuzzi), 
Presidente;

2)  Dott.ssa  Maria  Rita  Del  Prete  (Responsabile  Settore  Affari  Generali,  Comune  di  Trepuzzi), 
Componente;   
3)  Dott.ssa Luciana  Limetti  (Istruttore  Amministrativo Settore AA. GG.,  Comune di  Trepuzzi), 
Segretaria verbalizzante; 

4)  Sig.  Stefano  Tafuro  (Autoscuola  “Tafuro  Trepuzzi”  -  nato  a  Campi  Salentina  l’8.08.1979  e 
residente a Squinzano in via Pio XII, 49, C.F.TFRSFN79M08B506H), componente esterno esperto 
nelle materie oggetto della selezione;  

DETERMINA
La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  qui  si  intende 
integralmente riportata;

 
DI NOMINARE quali componenti della Commissione con il compito di valutare le competenze 
professionali  indispensabili  allo svolgimento del servizio di “autista scuolabus”,  attraverso delle 
specifiche  prove  d’esame,  ai  fini  della  formazione  di  una  graduatoria  per  assunzioni  a  tempo 
determinato di “autista scuolabus”, full time, 36 ore settimanali, categoria giuridico-economica B3, 
di cui in premessa, i sigg.ri/le sigg.re:

1) Dott. Benvenuto Bisconti (Responsabile Settore Finanziario e Personale, Comune di Trepuzzi), 
Presidente;
2)  Dott.ssa  Maria  Rita  Del  Prete  (Responsabile  Settore  Affari  Generali,  Comune  di  Trepuzzi), 
Componente;   

3)  Dott.ssa Luciana  Limetti  (Istruttore  Amministrativo Settore AA. GG.,  Comune di  Trepuzzi), 
Segretaria verbalizzante; 
4)  Sig.  Stefano  Tafuro  (Autoscuola  “Tafuro  Trepuzzi”  -  nato  a  Campi  Salentina  l’8.08.1979  e 
residente a Squinzano in via Pio XII, 49, C.F.TFRSFN79M08B506H), componente esterno esperto 
nelle materie oggetto della selezione;  

DI  DARE  ATTO  dell’elenco  delle  candidature  pervenute,  come  allegato  alla  presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

DI FISSARE la data della prima prova d’esame, ovvero la prova pratico-attitudinale, il  giorno 
mercoledì 26 settembre 2018, alle ore 16.00;  

 
DI ASSUMERE  la spesa di euro 250,00, quale compenso al  componente esterno esperto della 
suddetta Commissione, ex art. 31 del vigente Regolamento sui Concorsi dell’Ente, come allegato al 
Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, stante la disponibilità 
dei componenti interni della stessa Commissione ad effettuare i lavori a titolo gratuito, sul capitolo 
320003 “Prestazioni di servizi” dell’esercizio finanziario corrente; 

 
DI ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo di regolarità amministrativa-contabile  di  cui 
all’art. 147 bis, comma 1, del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

Servizio: 
Pag. 3 di 6



regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE 
Il presente provvedimento, unitamente alle domande presentate e alla relativa documentazione, al 
Presidente della Commissione Esaminatrice come qui nominata;

Il presente provvedimento al Responsabile del Settore Bilancio e Finanze per gli adempimenti di 
competenza; 

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Trepuzzi. 

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to DEL PRETE Maria Rita

Servizio: 
Pag. 4 di 6



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 - D. 
LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2018 320 3 Selezione Pubblica per la formazione 
di una graduatoria per assunzioni a 

tempo determinato di “autista 
scuolabus”, full time, 36 ore 

settimanali, categoria giuridico-
economica B3. Presa d’atto elenco 
delle candidature e nomina della 

Commissione Esaminatrice

250,00 547

Trepuzzi, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                                                                  f.to  Dott. Bisconti Benvenuto

Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero Reg. 
1304 il 18/09/2018 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 18/09/2018

                                                                                                                            IL MESSO COMUNALE  
                                                                                                                                          f.to Francesco Giordano
    
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 5 di 6



Servizio: 
Pag. 6 di 6


